
Město Litomyšl 
Komise rady města 

Stránka 1 z 3 

Zápis z jednání mediální komise rady města 
č. 01/23 

Den konání 11.1.2023 

Místo konání Zasedací místnost sekretariát 

Čas  od 16:00 do 17:20  

     

Přítomnost členů komise Lukáš Novák přítomný 

Daniel Brýdl přítomný 

František Renza nepřítomen 

Michaela Severová přítomna 

Pavel Sodomka přítomný 

 Radek Holcman nepřítomen 

 Aleš Bárta přítomný 

 Jiří Mělnický přítomný 

Přítomnost pracovníka MěÚ Bc. Anna Doubravová přítomna 

Přítomnost dalších osob    

  

  

Prezenční listina přítomných osob tvoří přílohu tohoto zápisu 

 

Program jednání: 

1. Organizace - frekvence setkávání, nominace dalších členů komise 

2. Lilie 

3. Web - sekce podnikatel a ekologie 

4. Nová vizuální identita - integrace v rámci města 

5. TV, sociální sítě, informační kiosek na náměstí atd. 

6. Informační cedule k názvům ulic 

 

Průběh jednání a přijatá usnesení: 

1. Průběh jednání: 
Organizace - frekvence setkávání, nominace dalších členů komise. 
zajistí: Lukáš Novák                                             termín plnění: dle harmonogramu 



Město Litomyšl 
Komise rady města 

Stránka 2 z 3 

Usnesení č. 
01/23 

Mediální komise (MK) bude svolána min. 3x ročně (začátek roku, polovina roku a závěr 
roku - bilance). V případě nutnosti bude komise svolána mimo tento odsouhlasený 
plán. Komisi svolává předseda komise. Další členové MK nebyli nominováni. 
Termín další schůzky předběžně schválen na 05/06 2023. 

hlasování Pro: 7 Proti: 0 Zdržel se: 0 

2. Průběh jednání: 
Lilie - celobarevný tisk, rubriky, roznos, redakční plán 
 
zajistí: Anna Doubravová                                            termín plnění: 2023/Q1 

Usnesení č. 
02/23 

Lilie 02/23 bude připravena v doposud nastaveném grafickém zpracování 
(dvoubarevné provedení), titulní strana bude navíc připravena v plnobarevné verzi pro  
následné posouzení a rozhodnutí o případné vizuální změně dalších čísel zpravodaje. 
Radniční zpravodaj projde v průběhu 2023/Q1 aktualizací dle nové vizuální identity. 

hlasování Pro: 7 Proti: 0 Zdržel se: 0 

3. Průběh jednání: 
Web - mobilní aplikace, upgrade designu dle nové vizuální identity, update struktura 
 
zajistí: Pavel Sodomka, Anna Doubravová                  termín plnění: 2023/Q1 

Usnesení č. 
03/23 

Mobilní aplikace webu byla s ohledem na offline nefunkčnost a odklonění traffic z 
domovského webu shledána jako nepotřebná. V prospěch tohoto rozhodnutí je i plná 
responzivita nového městského webu. 
Bylo rozhodnuto o update vzhledu webu dle nové vizuální identity. Co se struktury 
webu týče, je třeba přidat novou sekci ‘podnikatel’ a ‘ekologie’. Do patičky bude 
přidána sekce media kit vč. fotobanky předem vybraných fotografií z rozličných oblastí 
(kultura, architektura, …). Je nutný update dokumentů v sekci 'ke stažení’. Stejně tak je 
nutný update sady fotografií u slideru na HP sekce ‘turista/volný čas’.  
E-identita - vedoucí odboru IT zjistí aktuální možnosti řešení. 

hlasování Pro: 7 Proti: 0 Zdržel se: 0 

4. Průběh jednání: 
vizuální identita - integrace do veřejného prostoru města 
 
zajistí:  Daniel Brýdl, Anna Doubravová, M. Severová           termín plnění: 2023/Q1+2 

Usnesení č. 
04/23 

Pro tento účel zřízena speciální pracovní skupina (D. Brýdl, A. Doubravová, M. 
Severová, J. Mělnický, A. Kmošková), o stádiu implementace bude mediální komisi 
informovat D. Brýdl/A. Doubravová/M. Severová. 
Navigační systém se promítne i na web města. 

hlasování Pro: 7 Proti: 0 Zdržel se: 0 

5. Průběh jednání:  
Sociální sítě, CMS TV, YT kanál, info kiosek náměstí 
 
zajistí: Anna Doubravová,  M. Severová                                     termín plnění: 2023/Q2 



Město Litomyšl 
Komise rady města 

Stránka 3 z 3 

Usnesení č. 
05/23 

Bylo rozhodnuto o zřízení městského IG profilu. V souladu s novou vizuální identitou 
vznikne template pro příspěvky na sociálních sítích, aby byla zachována vizuální 
konzistence napříč komunikačními platformami. Na všech profilech proběhne upgrade 
designu v souladu s novou vizuální identitou. Po diskuzi nad profily na sociální síti FB 
rozhodnuto o zachování všech existujících (profil Lilie a Město pro lidi a dalších 
kulturních městských akcí).  
CMS TV - dle inflační doložky dojde ke zdražení. Dojde také k implementaci nové 
vizuální identity do výstupů tohoto kanálu. 
YT kanál - je nutné uploadovat data za 10-12/22 a následně v tomto procesu 
pokračovat. 
Info kiosek na náměstí - je třeba zahrnout do media komunikačního mixu a pravidelně 
jej updatovat. Z druhé strany info letáky města - je třeba lépe vyřešit fixaci gumičkou.  

hlasování Pro: 7 Proti: 0 Zdržel se: 0 

6. Průběh jednání: 
Informační cedule k jménům ulic - diskuze nad návrhem 
 
zajistí: Anna Doubravová, M. Severová, P. Sodomka           termín plnění: 2023/Q3 

Usnesení č. 
06/23 

Informační cedule k jménům ulic ve fyzické podobě zamítnuty jako další reklamní smog 
ve veřejném prostoru. Tento námět bude ale zpracován v rámci webu - seznam ulic a k 
jejich jménu vysvětlení. V tomto smyslu bude navázána spolupráce s p. Osikou. Ve 
struktuře města zařazeno do totožné sekce jako jsou 'bronzové desky’. 

hlasování Pro: 7 Proti: 0 Zdržel se: 0 

    

V Litomyšli dne 11.01.2023 Lukáš Novák 

předseda komise 

 
 
 


